



CIRCULAR 2/2022

PUESTA EN MARCHA DEL
ACUERDO MARCO PARA SUMINISTRO POR LOTES DE MATERIAL E
INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO PARA PRÁCTICAS DE ALUMNOS DE LA
UNIVERSIDAD DE GRANADA

DESCRIPCIÓN DEL CONTRATO/ACUERDO MARCO

Tipo: Suministro

Descripción: “Acuerdo marco para suministro por lotes de material e instrumental odontológico para prácticas de alumnos de la Universidad de Granada”

Expediente: UGR/2021/0048

Lotes: Si

Acuerdo marco: Si

VIGENCIA DEL ACUERDO MARCO

Fecha de inicio: Desde 17 de febrero de 2022

Duración del acuerdo marco: Un año. Prorrogable anualmente por periodos de un año hasta un máximo de tres años. Plazo para preavisar de la prórroga: 2 meses

Contratos basados: se podrán formalizar hasta la finalización de los acuerdos marco.

**EMPRESAS ADJUDICATARIAS DEL ACUERDO MARCO DISTRIBUIDAS POR
LOTES**

Lote 1: Anestésias

LABORATORIOS NORMON, S.A. concursos@normon.com, 918065240

INIBSA DENTAL SLU cmartin@inibsa.com, 938609512-938609500

Lote 2: Agujas y suturas

LABORATORIOS NORMON, S.A. concursos@normon.com, 918065240

PROCLINIC, S.A. laura.moya@proclinic.es, 976287799

SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L. atencioncliente@abcdentalsl.com,
957437331

KYT IMPLANTES DENTALES rt@kytimplantedentales.com, 92207877

INIBSA DENTAL SLU cmartin@inibsa.com, 938609512-938609500

Lote 3: Fresas

MONTEIRO CONSULTING S.L. info@monteiro-consulting.com, 910568351

SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L. atencioncliente@abcdentalsl.com,
957437331

KYT IMPLANTES DENTALES rt@kytimplantedentales.com, 92207877

DENTSPLY SIRONA EUROPE ESTABLICIMIENTO licitaciones@dentsplysirona.com,



932643560

Lote 4: Dientes

SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L. atencioncliente@abcdentalsl.com,
957437331

Lote 5: Endodoncia Manual

PROCLINIC, S.A. laura.moya@proclinic.es, 976287799

SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L. atencioncliente@abcdentalsl.com,
957437331

KYT IMPLANTES DENTALES rt@kytimplantesdentales.com, 92207877

Lote 6: Coronas pediátricas

PROCLINIC, S.A. laura.moya@proclinic.es, 976287799

SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L. atencioncliente@abcdentalsl.com,
957437331

KYT IMPLANTES DENTALES rt@kytimplantesdentales.com, 92207877

COMPAÑÍA DENTAL DE VENTA DIRECTA, S.A. pedidos@dvd-dental.com, 900300475

Lote 7: Desechables

PROCLINIC, S.A. laura.moya@proclinic.es, 976287799

SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L. atencioncliente@abcdentalsl.com,
957437331

KYT IMPLANTES DENTALES rt@kytimplantesdentales.com, 92207877

COMPAÑÍA DENTAL DE VENTA DIRECTA, S.A. pedidos@dvd-dental.com, 900300475

Lote 8: Esterilización

PROCLINIC, S.A. laura.moya@proclinic.es, 976287799

CLINIBAX, S.L. concursos@clinibax.com, 917770301

SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L. atencioncliente@abcdentalsl.com,
957437331

COMPAÑÍA DENTAL DE VENTA DIRECTA, S.A. pedidos@dvd-dental.com, 900300475

Lote 9: Desinfección

LABORATORIOS NORMON, S.A. concursos@normon.com

ARAGUANEY DENTAL S.L. info@araguaneydental.com, 934194770

PROCLINIC, S.A. laura.moya@proclinic.es, 976287799

SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L. atencioncliente@abcdentalsl.com,
957437331

KYT IMPLANTES DENTALES rt@kytimplantesdentales.com, 92207877

INIBSA DENTAL SLU cmartin@inibsa.com, 938609512-938609500

COMPAÑÍA DENTAL DE VENTA DIRECTA, S.A. pedidos@dvd-dental.com, 900300475

Lote 10: Cementos

PROCLINIC, S.A. laura.moya@proclinic.es, 976287799

KYT IMPLANTES DENTALES rt@kytimplantesdentales.com, 92207877

DENTSPLY SIRONA EUROPE ESTABLICIMIENTO licitaciones@dentsplysirona.com,
932643560

COMPAÑÍA DENTAL DE VENTA DIRECTA, S.A.



SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L. atencioncliente@abcdentalsl.com, 957437331

100DENTAL S.L. admin@100dental.es, 958940111

Lote 11: Prevención y Profilaxis

PROCLINIC, S.A. laura.moya@proclinic.es, 976287799

100DENTAL S.L. admin@100dental.es, 958940111

SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L. atencioncliente@abcdentalsl.com, 957437331

KYT IMPLANTES DENTALES rt@kytimplantesdentales.com, 92207877

Lote 12: Prótesis

PROCLINIC, S.A. laura.moya@proclinic.es, 976287799

100DENTAL S.L. admin@100dental.es, 958940111

KYT IMPLANTES DENTALES rt@kytimplantesdentales.com, 92207877

SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L. atencioncliente@abcdentalsl.com, 957437331

Lote 13: Ceras y Articulación

PROCLINIC, S.A. laura.moya@proclinic.es, 976287799

SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L. atencioncliente@abcdentalsl.com, 957437331

KYT IMPLANTES DENTALES rt@kytimplantesdentales.com, 92207877

Lote 14: Impresión

LABORATORIOS NORMON, S.A. concursos@normon.com, 918065240

PROCLINIC, S.A. laura.moya@proclinic.es, 976287799

SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L. atencioncliente@abcdentalsl.com, 957437331

DENTSPLY SIRONA EUROPE ESTABLAMIENTO licitaciones@dentsplysirona.com, 932643560

COMPAÑÍA DENTAL DE VENTA DIRECTA, S.A. pedidos@dvd-dental.com, 900300475

Lote 15: Composites

LABORATORIOS NORMON, S.A. concursos@normon.com, 918065240

PROCLINIC, S.A. laura.moya@proclinic.es, 976287799

100DENTAL S.L. admin@100dental.es, 958940111

SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L. atencioncliente@abcdentalsl.com, 957437331

KYT IMPLANTES DENTALES rt@kytimplantesdentales.com, 92207877

DENTSPLY SIRONA EUROPE ESTABLAMIENTO licitaciones@dentsplysirona.com, 932643560

Lote 16: Matrices y cuñas

PROCLINIC, S.A. laura.moya@proclinic.es, 976287799

SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L. atencioncliente@abcdentalsl.com, 957437331

KYT IMPLANTES DENTALES rt@kytimplantesdentales.com, 92207877

DENTSPLY SIRONA EUROPE ESTABLAMIENTO licitaciones@dentsplysirona.com,



932643560

COMPAÑÍA DENTAL DE VENTA DIRECTA, S.A. pedidos@dvd-dental.com, 900300475

Lote 17: Miscelánea Dental

LABORATORIOS NORMON, S.A. concursos@normon.com, 918065240

PROCLINIC, S.A. laura.moya@proclinic.es, 976287799

SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L. atencioncliente@abcdentalsl.com, 957437331

KYT IMPLANTES DENTALES rt@kylimplantentesdentales.com, 92207877

PRECIOS OFERTADOS POR LAS EMPRESAS ADJUDICATARIAS DEL ACUERDO MARCO

Los precios ofertados por cada una de las empresas adjudicatarias se detallan en Anexo I, en este listado se informa de los precios máximos permitidos, así como del precio ofertado por las empresas en los distintos lotes, alguna casilla esta destacada en amarillo y con una nota aclaratoria, pues la oferta que hace la empresa en estos casos está referida a distinta unidad a la establecida en el pliego, por ejemplo, si en el pliego se ha dicho que el precio unitario máximos es de una cantidad en concreto, cabe la posibilidad que en la oferta el contratista en lugar de por unidad lo ha hecho por cajas de más unidades.

INSTRUCCIONES

A. Procedimiento de compra.

Cuando el acuerdo marco o lote del acuerdo marco se hubiese concluido con una única empresa, los contratos basados en aquel se adjudicarán con arreglo a los términos en él establecidos. La Universidad de Granada, los centros de gasto de la Universidad, podrán consultar por escrito al empresario, pidiéndole, si fuere necesario, que complete su oferta.

Cuando el acuerdo marco se hubiese concluido con varias empresas, la adjudicación de los contratos en él basados se realizará al licitador elegido por los Centros de Gasto sin necesidad de convocar una nueva licitación.

No obstante, de acuerdo con la normativa de ejecución del presupuesto de la Universidad de Granada, se podrá licitar si el bien adquirido es suministro inventariarlo y su valor es igual o superior a los 300 euros, IVA incluido, o también si se trata de un suministro cuya cuantía es superior a la cuantía de 3.000 euros, IVA incluido, debiendo adjudicarse al que presente el presupuesto más bajo.

Cuando el pedido supere el importe máximo establecido para los contratos menores en la LCSP (importe igual o superior a 15.000,00 € IVA excluido), se dará traslado de la petición al Servicio de Contratación y Patrimonio junto a la memoria de necesidades y la certificación de existencia de crédito, para que se realice la solicitud de ofertas a las empresas incluidas en el Acuerdo Marco en el Lote correspondiente, se realice la



adjudicación y se comunique al empresario elegido, publicándose la misma en el Perfil del Contratante y/o en los Boletines Oficiales correspondientes. Dicha adjudicación conllevará la formalización del correspondiente contrato administrativo.

Los criterios de adjudicación de los contratos basados en el acuerdo marco cuando superen los 15000 euros, según los casos:

- 1.- Cuando se estime que no es preciso ningún otro para la adjudicación, el criterio exclusivo del precio.
- 2.- En casos que requieran o se considere conveniente un estudio técnico específico o exijan instalación especial, los criterios que se establece incluyendo en la valoración técnica de los equipos, si fuera precisa instalación, la valoración de la memoria o plan de instalación a presentar

Los contratos basados/pedidos se tramitarán, por el Centro Gasto, mediante los oportunos expedientes de gasto financiándose con cargo a los presupuestos de los Centros, Departamentos Institutos, Grupos, contratos o Proyectos de I+D, peticionarios.

Los pedidos podrán realizarse a través de la dirección de correo electrónico designada a tal efecto por las empresas adjudicatarias o a través de sus páginas web de pedidos o teléfono de contacto.

La empresa adjudicataria deberá facturar diferenciando cada pedido con respecto al correspondiente lote, este es, no podrá haber una factura en la que se reflejen productos de más de un lote.

Una vez determinado el coste del contrato basado o pedido se procederá a realizar la reserva de crédito necesaria, en la aplicación presupuestaria adecuada, asociándola al número de expediente del Lote correspondiente del Acuerdo Marco y que estará publicado en la web del servicio de contabilidad y presupuestos.

Los pedidos los podéis realizar contactando con el proveedor a través de los mail y teléfonos que nos han proporcionado los contratistas y que se han detallado en el apartado anterior.

B. Tramitación pedidos y facturas:

La Universidad de Granada realizará sus pedidos o compras basados en el acuerdo marco, según las necesidades específicas.

Una vez determinado el coste del contrato basado, o pedido, se procederá a realizar el correspondiente “acuédame” y la reserva de crédito necesaria en la aplicación presupuestaria correspondiente, asociada al número de expediente del Acuerdo Marco.

LOS EXPEDIENTES CONTABLES PRIMARIOS PARA CADA UNO DE LOS LOTES DEL ACUERDO MARCO PARA REALIZAR RESERVA DE CRÉDITO SON LOS SIGUIENTES:

2022/0004138 -LOTE 1 ANESTESIAS.

2022/0004139 -LOTE 2 AGUJAS Y SUTURAS.

2022/0004140 -LOTE 3 FRESAS.

2022/0004141 -LOTE 4 DIENTES.



2022/0004142 -LOTE 5 ENDODONCIA MANUAL.
2022/0004143 -LOTE 6 CORONAS PEDIÁTRICAS.
2022/0004144 -LOTE 7 DESECHABLES.
2022/0004145 -LOTE 8 ESTERILIZACIÓN.
2022/0004146 -LOTE 9 DESINFECCIÓN.
2022/0004147 -LOTE 10 CEMENTOS.
2022/0004148 -LOTE 11 PREVENCIÓN Y PROFILAXIS.
2022/0004149 -LOTE 12 PRÓTESIS.
2022/0004150 -LOTE 13 CERAS Y ARTICULACIÓN.
2022/0004151 -LOTE 14 IMPRESIÓN.
2022/0004152 -LOTE 15 COMPOSITES.
2022/0004153 -LOTE 16 MATRICES Y CUÑAS.
2022/0004154 -LOTE 17 MISCELÁNEA DENTAL

Este número de expediente estará publicado junto con el resto en la web del servicio de contabilidad y presupuestos:

http://unidadeconomica.ugr.es/pages/contabilidad_presupuestos/documentos/expedientesacuerdosmarcoycomprame

Cuando se reciba el material se comprobará, que el material suministrado es el adecuado y con respecto a la factura, antes de conformarla, que en ella viene detallado el precio ofertado por el contratista.

Las facturas se enviarán directamente al mismo Centro, Departamento o Servicio que haya formulado el pedido. En la factura se debe detallar: órgano proponente al que se ha suministrado el pedido (orgánica del centro de gasto), fecha de envío y número de albarán.

Por cada pedido de productos de un lote habrá de hacerse una factura no pudiendo incluirse productos de dos lotes en la misma factura.

Registro para presentación de facturas:

- Registro electrónico (obligatorio para determinadas entidades y facturas superiores a 5.000 €). Las facturas electrónicas se tramitan a través de la página de la administración del estado: <https://face.gob.es/es/>.
- Portal de facturas de la Universidad de Granada (PORFA) (<https://factura.ugr.es/FacturaE>) para facturas menores de 5.000,00 €
- Excepcionalmente Registro Administrativo Oficial para las menores de 5.000,00 € emitidas por sociedades no obligadas al uso de facturas electrónica

Plazo para aprobar los documentos que acreditan la conformidad con los bienes entregados: Dentro de los treinta días naturales siguientes a la efectiva prestación del servicio.

C. Posibles modificaciones del Acuerdo Marco

Según punto 18 del Cuadro Resumen del expediente:

Sustitución de los bienes adjudicados por otros o inclusión de nuevos bienes: Se realizará



de acuerdo con el apartado 28 del PCAP.

Posible modificación del acuerdo marco: Si

En caso afirmativo se indica condiciones de la modificación: porcentaje del precio del acuerdo marco al que como máximo pueda afectar: 20%.

El empresario podrá proponer a la Universidad de Granada, siempre por escrito, la sustitución de los bienes adjudicados por otros que incorporen avances o innovaciones tecnológicas que mejoren las prestaciones o características de los adjudicados, siempre que su precio no incremente en más del 50% el inicial de la adjudicación. El órgano de contratación mediante resolución podrá acceder a dicha propuesta, previo informe del centro de gasto solicitante del suministro, dejando constancia de ello en el expediente, pero el empresario no tendrá derecho a compensación de ninguna clase, sino únicamente al abono del precio.

La Universidad de Granada, por propia iniciativa y con la conformidad del suministrador, o a instancia de este, podrá incluir nuevos bienes del tipo adjudicado o similares al mismo cuando concurran motivos de interés público o de nueva tecnología o configuración respecto a los adjudicados, cuya comercialización se haya iniciado con posterioridad a la fecha límite de presentación de ofertas, siempre que su precio no exceda del límite que se establece en el párrafo anterior.

Aumento del 10% cuando suministro se realiza por precios unitarios: Si

Para cualquier consulta contacte con el Servicio de Contratación y Gestión Patrimonial a través del correo electrónico scgp@ugr.es. O teléfono 958243047

ANEXO I

LOTE 1 - ANESTESIAS					
Presupuesto de licitación IVA excluido: 2.185,60 €					
EMPRESAS LICITANTES		IBNINSA DENTAL S.L.U.		LABORATORIO NORMON, S.A.	
Unidades	Descripción bienes	Precio unitario de la empresa	Total	Precio unitario de la empresa	total
20	Anestesia Articaína 0.5 %, solución inyectable en cartuchos de 1.8 ml c/100 uds	20,70 €	414,00 €	16,00 €	320,00 €
40	Anestesia Articaína 1 % , solución inyectable en cartuchos de 1.8 ml. c/100 uds	20,70 €	828,00 €	16,00 €	640,00 €
20	Anestesia Mepivacaína 3 % solución inyectable en cartuchos de 1.8 ml. c/100 uds.	36,83 €	736,60 €	27,50 €	550,00 €
10	Anestesia Lidocaína 2 % solución inyectable en cartuchos de 1.8 ml. c/100 uds.	20,70 €	207,00 €	13,50 €	135,00 €

LOTE 2 - AGUJAS Y SUTURAS													
Presupuesto de licitación IVA excluido: 2.151,50 €													
				LABORATORIO NORMON, S.A.		PROCLINIC, S.A.		SUMINISTROS MÉDICOS Y DENTALES ABC,		KIT IMPLANTES DENTALES		INIBSA DENTAL SLU	
Unidades	Descripción bienes	Precio unitario de la empresa	Total	Precio unitario de la empresa	Total	Precio unitario de la empresa	Total	Precio unitario de la empresa	Total	Precio unitario de la empresa	Total	Precio unitario de la empresa	Total
50	Agujas dentales distintas medidas c/100 uds.	6,44 €	322,00 €	5,60 €	280,00 €	4,15 €	207,50 €	5,99 €	299,50 €	6,43 €	321,50 €	6,44 €	322,00 €
1400	Sutura de seda trenzada TB15 3/8 75 cm. Distintos grosores (unidad)	1,03 €	1.442,00 €	1,04 €	1.456,00 €	1,02 €	1.428,00 €	1,03 €	1.442,00 €	1,03 €	1.442,00 €	1,03 €	1.442,00 €
50	Sutura absorbible 3/8 75 cm. Distintos grosores (unidad)	2,58 €	129,00 €	2,00 €	100,00 €	2,55 €	127,50 €		0,00 €	2,57 €	128,50 €	2,50 €	125,00 €
50	Sutura sintética monofilamento 3/8 75 cm. Distintos grosores (unidad)	5,17 €	258,50 €	2,00 €	100,00 €	1,50 €	75,00 €		0,00 €	5,16 €	258,00 €	4,06 €	203,00 €



UNIVERSIDAD DE GRANADA

LOTE 3 - FRESAS

Presupuesto de licitación IVA excluido: 15.045,20 €

Unidades	Descripción bienes	Precio unitario sin IVA	Total	MONTEIRO CONSULTING S.L.		SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L.		KYTMPLANTES DENTALES		DENTSPLY SIRONA EUROPE ESTABLICIMIENTO	
				Precio unitario de la empresa	total	Precio unitario de la empresa	Total	Precio unitario de la empresa	total	Precio unitario de la empresa	total
100	Freseros Multidisciplinar de la Facultad de Odontología	71,40 €	7.140,00 €	55,00 €	5.500,00 €	71,40 €	7.140,00 €	69,99 €	6.999,00 €		0,00 €
100	Freseros para 5º Curso de la Facultad de Odontología	36,17 €	3.617,00 €	28,00 €	2.800,00 €	35,90 €	3.590,00 €	36,15 €	3.615,00 €		0,00 €
20	Fresas de acero 75-104-060	27,81 €	556,20 €	21,00 €	420,00 €	26,90 €	538,00 €	27,80 €	556,00 €		0,00 €
20	Fresas de acero 79-104-040 c/5 uds. c/5 uds.	22,88 €	457,60 €	17,00 €	340,00 €	21,80 €	436,00 €	22,86 €	457,20 €		0,00 €
50	Fresas H1-205 en distintos tamaños c/5 uds.	16,61 €	830,50 €	14,50 €	725,00 €	16,50 €	825,00 €	16,60 €	830,00 €		0,00 €
10	Fresas H141-104 en distintos tamaños c/5 uds.	24,40 €	244,00 €	24,40 €	244,00 €	23,90 €	239,00 €	24,39 €	243,90 €		0,00 €
10	Fresas FG para cortar metal c/5 uds.	31,20 €	312,00 €	24,00 €	240,00 €	30,90 €	309,00 €	31,10 €	311,00 €		0,00 €
15	Fresas CA de Arkansas c/10 uds.	18,50 €	277,50 €	11,00 €	165,00 €	18,45 €	276,75 €	18,30 €	274,50 €		0,00 €
20	Fresas Gates CA-TL c/6 und.	14,62 €	292,40 €	10,00 €	200,00 €	14,60 €	292,00 €	14,62 €	292,40 €	13,35 €	267,00 €
100	Fresas FG tipo Endo Z	7,26 €	726,00 €	4,00 €	400,00 €	6,99 €	699,00 €	7,25 €	725,00 €	29,97 €	2.997,00 €
40	Fresas Batt cónica acero 28 mm. CA-TL c/6 uds.	14,80 €	592,00 €	2,80 €	112,00 €	13,98 €	559,20 €	14,78 €	591,20 €		0,00 €

Universidad de Granada:
5 fresas

LOTE 4 - DIENTES

Presupuesto de licitación IVA excluido: 17.896,80 €

Unidades	Descripción bienes	Precio unitario sin IVA	Total	SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC S.L.	
				Precio unitario empresa	Total
100	Juegos de dientes infantiles tipo AK6-Z para tipodonto Frasaco	58,01 €	5.801,00 €	58,01 €	5.801,00 €
400	Dientes infantiles con pulpa tipo AK6-ZPW para tipodonto Frasaco	9,17 €	3.668,00 €	9,17 €	3.668,00 €
100	Juegos de dientes adultos tipo ANKA4-Z para tipodonto Frasaco	65,42 €	6.542,00 €	65,41 €	6.541,00 €
10	Repuestos de dientes tipo ANKA4-Z en bolsas de 100 uds. para tipodonto Frasaco	188,58 €	1.885,80 €		0,00 €



LOTE 5 - ENDODONCIA MANUAL

Presupuesto de licitación IVA excluido: 5.571,28 €

Unidades	Descripción bienes	Precio unitario sin IVA	Cuantía IVA %	Total	PROCLINIC, S.A.		SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L.		KYT IMPLANTES DENTALES	
					Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total
80	Puntas de papel c/200 uds.	2,41 €	21%	192,80 €	1,99 €	159,20 €		0,00 €	2,40 €	239,20 €
160	Puntas de gutapercha c/120 uds.	2,99 €	10%	478,40 €	2,50 €	400,00 €		0,00 €	2,99 €	697,60 €
1000	Limas K (distintos tamaños y longitudes) c/6 uds.	4,37 €	21%	4.370,00 €	3,50 €	3.500,00 €	4,36 €	4.360,00 €	4,36 €	4.470,00 €
100	Espaciadores NiTi c/6 uds.	4,48 €	21%	448,00 €	3,75 €	375,00 €		0,00 €	4,47 €	551,00 €
6	Tiranervios distintos tamaños c/10 uds.	5,52 €	21%	33,12 €	5,52 €	33,12 €		0,00 €	5,51 €	48,00 €
6	Léntulos distintos tamaños c/4 uds.	8,16 €	21%	48,96 €	7,50 €	45,00 €	7,90 €	47,40 €	8,00 €	0,00 €

LOTE 6 - CORONAS PEDIÁTRICAS

Presupuesto de licitación IVA excluido: 2.780,00 €

Unidades	Descripción bienes	Precio unitario sin IVA	Total	PROCLINIC, S.A.		SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L.		KYT IMPLANTES DENTALES		COMPAÑÍA DENTAL DE VENTA DIRECTA, S.A.	
				Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total
100	Coronas de acero inoxidable para molares temporales tipo ND96 c/5 uds. En distintas referencias	27,80 €	2.780,00 €	25,75 €	2.575,00 €	26,80 €	2.680,00 €	27,00 €	2.700,00 €	27,80 €	2.780,00 €

LOTE 7 - DESECHABLES

Presupuesto de licitación IVA excluido: 4.757,54 €

Unidades	Descripción bienes	Precio unitario sin IVA	Total	PROCLINIC, S.A.		SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L.		KYT IMPLANTES DENTALES		COMPAÑÍA DENTAL DE VENTA DIRECTA, S.A.	
				Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total
12	Guantes estériles c/50 pares-distintos tamaños	11,02 €	132,24 €	11,02 €	132,24 €		0,00 €	11,00 €	132,00 €	11,02 €	132,24 €
60	Rollos de baberos de plástico c/200 uds.	9,57 €	574,20 €	8,40 €	504,00 €	9,55 €	573,00 €	9,55 €	573,00 €	9,57 €	574,20 €
100	Babero-servilleta c/500 uds.	10,78 €	1.078,00 €	10,50 €	1.050,00 €	9,95 €	995,00 €	10,60 €	1.060,00 €	10,78 €	1.078,00 €
150	Aspiradores transparentes 15 cm. b/100 uds.	1,62 €	243,00 €	1,38 €	207,00 €	1,45 €	217,50 €	1,58 €	237,00 €	1,62 €	243,00 €
80	Minibrochitas aplicadoras c/100 uds.distintos tamaños	2,07 €	165,60 €	1,70 €	136,00 €	2,07 €	165,60 €	2,05 €	164,00 €	2,07 €	165,60 €
60	Algodón en rollos b/300 grs. Distintos tamaños	2,64 €	158,40 €	2,24 €	134,40 €	2,64 €	158,40 €	2,59 €	155,40 €	2,64 €	158,40 €
40	Bolitas de algodón nº 0	13,99 €	559,60 €	12,00 €	480,00 €	12,51 €	500,40 €	13,89 €	555,60 €	13,99 €	559,60 €
150	Gasas estériles c/50x5 uds. o similar	3,45 €	517,50 €	2,50 €	375,00 €	3,45 €	517,50 €	3,43 €	514,50 €	2,38 €	357,00 €
5	Jeringa desechables de 5ml c/100	7,80 €	39,00 €	6,00 €	30,00 €	7,50 €	37,50 €	7,70 €	38,50 €	7,15 €	35,75 €
400	Paños quirúrgicos estériles de 75x90	0,78 €	312,00 €	0,55 €	220,00 €		0,00 €	0,75 €	300,00 €	0,78 €	312,00 €
20	visera de protección completa tipo Alle de Euronda c/12 uds.	48,90 €	978,00 €	42,00 €	840,00 €	46,90 €	938,00 €	48,70 €	974,00 €	22,29 €	445,80 €



LOTE 8 - ESTERILIZACIÓN

Presupuesto de licitación IVA excluido: 3.285,00 €

Unidades	Descripción bienes	Precio unitario sin IVA	Total	PROCLINIC, S.A.		SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L.		COMPAÑÍA DENTAL DE VENTA DIRECTA, S.A.		CLINIBAX	
				Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total
60	Rollos de esterilización de 5 cm x 200 mtrs.	6,61 €	396,60 €	5,50 €	330,00 €	6,30 €	378,00 €	5,95 €	357,00 €	6,61 €	396,60 €
40	Rollos de esterilización de 7.5 cm x 200 mtrs.	9,60 €	384,00 €	8,50 €	340,00 €	8,90 €	356,00 €	8,64 €	345,60 €	9,60 €	384,00 €
25	Rollos de esterilización de 10 cm x 200 mtrs.	12,70 €	317,50 €	10,99 €	274,75 €	11,92 €	298,00 €	11,43 €	285,75 €	12,70 €	317,50 €
20	Rollos de esterilización de 15 cm x 200 mtrs.	19,28 €	385,60 €	16,99 €	339,80 €	19,11 €	382,20 €	17,35 €	347,00 €	18,00 €	360,00 €
10	Rollos de esterilización de 25 cm x 200 mtrs.	32,86 €	328,60 €	29,50 €	295,00 €		0,00 €	29,57 €	295,70 €	29,99 €	299,90 €
5	Rollos de Esterilización de 30 cmx200 mtrs	89,50 €	447,50 €	64,00 €	320,00 €	83,64 €	418,20 €	89,50 €	447,50 €	49,00 €	245,00 €
4	Bolsas autoadhesivas de 6x11 cm. o similar c/200 uds.	6,03 €	24,12 €	4,50 €	18,00 €	5,77 €	23,08 €	4,82 €	19,28 €	5,00 €	20,00 €
4	Bolsas autoadhesivas de 9x13 cm. o similar c/200 uds.	12,03 €	48,12 €	9,50 €	38,00 €	8,90 €	35,60 €	9,62 €	38,48 €	5,70 €	22,80 €
4	Bolsas autoadhesivas de 5x25 cm o similar c/200 uds.	13,84 €	55,36 €	12,99 €	51,96 €	9,50 €	38,00 €	11,07 €	44,28 €	5,40 €	21,60 €
4	Bolsas autoadhesivas de 30x45 cm o similar c/200	42,70 €	170,80 €	29,00 €	116,00 €	39,90 €	159,60 €	34,16 €	136,64 €	19,99 €	79,96 €
8	Indicador biológico para esterilización c/25 uds. Attest de 3M o similar	68,88 €	551,04 €	54,00 €	432,00 €	44,75 €	358,00 €	25,55 €	204,40 €	44,00 €	352,00 €
4	Indicador químico en tiras Sterigut o similar c/250 uds.	11,96 €	47,84 €	9,50 €	38,00 €	11,95 €	47,80 €	11,96 €	47,84 €	8,99 €	35,96 €
4	Bolsas autoadhesivas de 14x26 cm o similar c/200	20,37 €	81,48 €	11,99 €	47,96 €	19,90 €	79,60 €	16,30 €	65,20 €	9,40 €	37,60 €
4	Bolsas autoadhesivas de 9x23 cm o similar c/200	11,61 €	46,44 €	6,99 €	27,96 €	8,90 €	35,60 €	9,29 €	37,16 €	5,99 €	23,96 €

LOTE 9 - DESINFECCIÓN

Presupuesto de licitación IVA excluido: 7.462,80 €

Unidades	Descripción bienes	Precio unitario sin IVA	Total	LABORATORIOS NORMON, S.A.		ARAGUANEY DENTAL S.L.		PROCLINIC, S.A.		SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L.		KYT IMPLANTES DENTALES		INIBSA DENTAL SLU		COMPAÑÍA DENTAL DE VENTA DIRECTA, S.A.	
				Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total
100	Líquido para desinfección del sistema de aspiración Orotol Plus (2.5 lt.) o similar	44,80 €	4.480,00 €	7,75 €		43,75 €	4.375,00 €	41,50 €	4.150,00 €	25,16 €	2.516,00 €	42,00 €	4.200,00 €	16,38 €	1.638,00 €	44,80 €	4.480,00 €
15	Limpiador especial para sistema de aspiración MD-555 (2.5 lt.) o similar	33,76 €	506,40 €	7,75 €		0,00 €	0,00 €	29,99 €	449,85 €	27,95 €	419,25 €	31,00 €	465,00 €	16,38 €	245,70 €	33,76 €	506,40 €
20	Jabón de manos para uso frecuente envase de 1 lt.	7,38 €	147,60 €	5,00 €	100,00 €	7,38 €	147,60 €	5,50 €	110,00 €	5,85 €	117,00 €	7,00 €	140,00 €	6,30 €	126,00 €	6,64 €	132,80 €
50	Spray para desinfección de superficies Instrunet superficies o similar	13,88 €	694,00 €	8,90 €	445,00 €	6,00 €	300,00 €	6,99 €	349,50 €	12,95 €	647,50 €	13,00 €	650,00 €	13,75 €	687,50 €	12,49 €	624,50 €
40	Líquido concentrado para desinfección de instrumental sin aldehídos b/1 lt.	16,72 €	668,80 €	28,00 €	1.120,00 €	16,50 €	660,00 €	15,99 €	639,60 €	13,96 €	558,40 €	16,00 €	640,00 €	16,72 €	668,80 €	15,05 €	602,00 €
200	Toallitas gruesas para desinfección envase de 100 uds.	4,83 €	966,00 €	3,60 €	720,00 €	4,80 €	960,00 €	3,99 €	798,00 €	4,69 €	938,00 €	4,50 €	900,00 €			4,35 €	870,00 €



UNIVERSIDAD DE GRANADA

LOTE 10 - CEMENTOS

Presupuesto de licitación IVA excluido: 4.602,44 €

Unidades	Descripción bienes	Precio unitario sin IVA	Total	PROCLINIC, S.A.		KYT IMPLANTES DENTALES		DENTSPLY SIRONA EUROPE ESTABLICIMIENTO		COMPAÑÍA DENTAL DE VENTA DIRECTA, S.A.		SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L.		100DENTAL S.L	
				Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total
10	Cemento de resina para obturación de conductos, jeringa Automix tipo AH-Plus Jet	77,97 €	779,70 €	54,00 €	540,00 €	77,80 €	778,00 €	69,70 €	697,00 €	70,17 €	701,70 €	0,00 €	0,00 €		
8	Hidróxido de calcio para fondos de cavidad kit (pasta base + pasta Catazaur) tipo	19,27 €	154,16 €	15,00 €	120,00 €	19,10 €	152,80 €	0,00 €	0,00 €	11,22 €	89,76 €	17,90 €	143,20 €	16,85 €	134,80 €
12	Hidróxido de calcio puro, jeringa de 2 ml. + agujas, tipo Calcicur	23,41 €	280,92 €	10,99 €	131,88 €	23,41 €	280,92 €	0,00 €	0,00 €	21,07 €	252,84 €	22,12 €	265,44 €	20,40 €	244,80 €
8	Cemento provisional de óxido de zinc eugenol en polvo + líquido, tipo IRM	36,70 €	293,60 €	22,50 €	180,00 €	36,70 €	293,60 €	34,08 €	272,64 €	15,38 €	123,04 €	36,55 €	292,40 €		0,00 €
8	Cemento de obturación provisional, frasco de 38 grs., tipo Cavit o Cotosol F	13,50 €	108,00 €	8,50 €	68,00 €	13,49 €	107,92 €	0,00 €	0,00 €	3,05 €	24,40 €	11,40 €	91,20 €	11,50 €	92,00 €
10	Cemento definitivo de resina en jeringa Automix	54,09 €	540,90 €	44,00 €	440,00 €	54,00 €	540,00 €	34,10 €	341,00 €	54,09 €	540,90 €	34,90 €	349,00 €	41,67 €	416,70 €
10	Ionómero de vidrio para cementaciones en polvo + líquido, tipo Ketac-Cem	53,47 €	534,70 €	26,99 €	269,90 €	53,00 €	530,00 €	53,46 €	534,60 €	24,34 €	243,40 €	39,50 €	395,00 €	42,48 €	424,80 €
8	Cemento de ionómero de vidrio para fondos de cavidad en polvo + líquido, tipo Ketac-Bond	51,95 €	415,60 €	35,00 €	280,00 €	51,00 €	408,00 €	0,00 €	0,00 €	51,95 €	415,60 €	47,89 €	383,12 €	35,47 €	283,76 €
8	Cemento temporal sin eugenol en monodosis, c/50 uds. tipo Temp-Bond NE	50,79 €	406,32 €	35,00 €	280,00 €	49,00 €	392,00 €	0,00 €	0,00 €	50,79 €	406,32 €	39,95 €	319,60 €	38,50 €	308,00 €
4	Cemento reparador MTA blanco 1 gr.	48,05 €	192,20 €	34,00 €	136,00 €	47,00 €	188,00 €	0,00 €	0,00 €	48,05 €	192,20 €	44,90 €	179,60 €	39,72 €	158,88 €
10	Cemento de endodoncia para obturación de conductos en polvo, tipo	45,51 €	455,10 €	45,00 €	450,00 €	45,00 €	450,00 €	0,00 €	0,00 €	45,51 €	455,10 €	44,50 €	445,00 €	45,51 €	455,10 €
6	Líquido disolvente para cementos de endodoncia, tipo Endosolv	28,77 €	172,62 €	28,77 €	172,62 €	28,60 €	171,60 €	12,81 €	76,86 €	4,77 €	28,62 €	27,90 €	167,40 €	28,77 €	172,62 €
2	Ionómero de vidrio para restauraciones estéticas en cápsulas, c/50 uds. tipo (Equia o similar)	134,31 €	268,62 €	126,00 €	252,00 €	132,00 €	264,00 €	68,20 €	136,40 €	66,33 €	132,66 €	124,90 €	249,80 €	129,50 €	259,00 €

LOTE 11 - PREVENCIÓN Y PROFILAXIS

Presupuesto de licitación IVA excluido: 2.309,34 €

Unidades	Descripción bienes	Precio unitario sin IVA	Total	PROCLINIC, S.A.		100DENTAL S.L		SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L.		KYT IMPLANTES DENTALES	
				Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total
8	Tinte detector de caries, líquido tipo Caries Detector o Caries Marker	45,00 €	360,00 €	36,90 €	295,20 €	41,28 €	330,24 €	19,95 €	159,60 €	43,00 €	344,00 €
20	Pastillas detectoras de placa bacteriana c/50 uds., tipo Mira 2 Ton	10,72 €	214,40 €	8,79 €	175,80 €	10,70 €	214,00 €	9,54 €	190,80 €	10,50 €	210,00 €
15	Pasta de profilaxis en monodosis, c/100 uds.	21,37 €	320,55 €	15,99 €	239,85 €	17,32 €	259,80 €	19,41 €	291,15 €	21,00 €	315,00 €
15	Cepillos de profilaxis para CA, c/100 uds.	16,23 €	243,45 €	13,80 €	207,00 €	16,23 €	243,45 €	14,28 €	214,20 €	15,90 €	238,50 €
12	Copas de profilaxis para CA, c/100 uds.	8,58 €	102,96 €	7,29 €	87,48 €	0,00 €	0,00 €	8,58 €	102,96 €	8,49 €	101,88 €
6	Cubetas para fluorización de distintos tamaños c/100 uds.	6,13 €	36,78 €	4,99 €	29,94 €	0,00 €	0,00 €	6,10 €	36,60 €	6,00 €	36,00 €
3	Gel de flúor, envase de 500 ml.	14,70 €	44,10 €	12,50 €	37,50 €	13,20 €	39,60 €	13,53 €	40,59 €	13,90 €	41,70 €
10	Selladores de fisuras en cavifil, c/50 uds. monodosis tipo Helioseal F Plus	76,60 €	766,00 €	69,99 €	699,90 €	75,20 €	752,00 €	72,90 €	729,00 €	76,00 €	760,00 €
6	Barniz de flúor, envase de 10 ml. tipo Duraphat o similar	36,85 €	221,10 €	30,22 €	181,32 €	23,30 €	139,80 €	29,95 €	179,70 €	36,00 €	216,00 €

LOTE 12 - PROTESIS

Presupuesto de licitación IVA excluido: 4.951,52 €

Unidades	Descripción bienes	Precio unitario sin IVA	Total	PROCLINIC, S.A.		100DENTAL S.L		KYT IMPLANTES DENTALES		SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L.	
				Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total
16	Postes de fibra de vidrio, reposición c/10 uds. Distintos tamaños	23,05 €	368,80 €	15,00 €	240,00 €	0,00 €	0,00 €	22,98 €	367,68 €		0,00 €
16	Fresas para pernos distintos tamaños	8,98 €	143,68 €	7,25 €	116,00 €	8,98 €	143,68 €	8,89 €	142,24 €		0,00 €
24	Resina para coronas y puentes provisionales en cartucho	49,03 €	1.176,72 €	42,75 €	1.026,00 €	49,03 €	1.176,72 €	48,00 €	1.152,00 €	48,95 €	1.174,80 €
16	Yeso blanco para ortodoncia, bidones de 25 kgrs.	52,08 €	833,28 €	44,27 €	708,32 €	52,08 €	833,28 €	51,00 €	816,00 €		0,00 €
8	Yeso rosa para prótesis fija, bidones de 25 kgrs.	50,37 €	402,96 €	45,99 €	367,92 €		0,00 €	49,00 €	392,00 €		0,00 €
8	Rebase blando en cartuchos tipo Ufi Gel SC	70,35 €	562,80 €	45,00 €	360,00 €	59,91 €	479,28 €	69,90 €	559,20 €	59,50 €	476,00 €
3	Adhesivo para rebase blando tipo Ufi Gel SC envase 10 ml.	26,95 €	80,85 €	23,99 €	71,97 €	20,40 €	61,20 €	26,70 €	80,10 €	22,50 €	67,50 €
6	Rebase duro en cartuchos tipo Ufi Gel Hard C	86,90 €	521,40 €	78,00 €	468,00 €	80,97 €	485,82 €	85,00 €	510,00 €	75,60 €	453,60 €
3	Adhesivo para rebase duro tipo Ufi Gel Hard C	21,89 €	65,67 €	21,75 €	65,25 €	15,28 €	45,84 €	21,70 €	65,10 €	16,60 €	49,80 €
4	Adhesivo para cubetas de impresión	10,18 €	40,72 €	9,00 €	36,00 €	10,18 €	40,72 €	10,00 €	40,00 €		0,00 €
10	Hilo de retracción impregnado distintos tamaños	17,16 €	171,60 €	17,16 €	171,60 €		0,00 €	16,90 €	169,00 €	14,90 €	149,00 €
10	Hilo de retracción no impregnado distintos tamaños	11,47 €	114,70 €	9,50 €	95,00 €	10,45 €	104,50 €	11,00 €	110,00 €	9,40 €	94,00 €
8	Líquido para hilo de retracción	10,18 €	81,44 €	9,00 €	72,00 €	10,18 €	81,44 €	9,99 €	79,92 €	9,89 €	79,12 €
10	Planchas base fotopolimerizables c/50 uds.	38,69 €	386,90 €	30,50 €	305,00 €	38,69 €	386,90 €	37,00 €	370,00 €	35,91 €	359,10 €

LOTE 13 - CERAS Y ARTICULACIÓN

Presupuesto de licitación IVA excluido: 2.971,00 €

Unidades	Descripción bienes	Precio unitario sin IVA	Total	PROCLINIC, S.A.		SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L.		KYT IMPLANTES DENTALES	
				Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total
6	Papel de articular en herradura azul/rojo c/ 6x12 uds.	8,67 €	52,02 €	8,67 €	52,02 €		0,00 €	8,40 €	50,40 €
30	Papel de articular de 40 micras c/200 hojas	9,05 €	271,50 €	8,75 €	262,50 €		0,00 €	8,90 €	267,00 €
10	Papel de articular de 200 micras	10,24 €	102,40 €	9,99 €	99,90 €		0,00 €	10,00 €	100,00 €
50	Godiva en planchas circulares c/6 unds	10,20 €	510,00 €	9,99 €	499,50 €		0,00 €	10,00 €	500,00 €
40	Cera dura de mordida tipo Moyco c/1	16,91 €	676,40 €	15,00 €	600,00 €	16,91 €	676,40 €	15,90 €	636,00 €
40	Cera rosa de modelar para climas	4,10 €	164,00 €	3,99 €	159,60 €		0,00 €	3,98 €	159,20 €
12	Cera Utility en barras rojas c/44 uds	16,47 €	197,64 €	15,99 €	191,88 €	16,40 €	196,80 €	16,39 €	196,68 €
2	Cera para articular en barra amarillas	8,22 €	16,44 €	8,00 €	16,00 €	8,10 €	16,20 €	8,00 €	16,00 €
20	kits de resina para coronas y puentes provisionales en polvo+ líquido tipo tab 2000	49,03 €	980,60 €	47,99 €	959,80 €	42,47 €	849,40 €	48,98 €	979,60 €



UNIVERSIDAD DE GRANADA

LOTE 14 - IMPRESION

Presupuesto de licitación IVA excluido: 4.646,20 €

Unidades	Descripción bienes	Precio unitario sin IVA	Total	LABORATORIOS NORMON, S.A.		PROCLINIC, S.A.		EXCLUIDA		SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L.		DENTSPLY SIRONA EUROPE ESTABLICIMIENTO		COMPAÑÍA DENTAL DE VENTA DIRECTA, S.A.	
				Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total
100	Kits de silicona pesada en masilla (base 250ml + 250 mlcatalizador)	22,68 €	2.268,00 €	18,50 €	1.850,00 €	16,99 €	1.699,00 €					36,30 €	3.630,00 €	18,14 €	1.814,00 €
30	Silicona fluida c x 2 cartuchos de 50 ml.+ puntas de mezcla	16,15 €	484,50 €	11,50 €	345,00 €	15,99 €	479,70 €					32,30 €	969,00 €	12,92 €	387,60 €
10	Silicona regular c x 2 cartuchos de 50 ml.+ puntas de mezcla	16,50 €	165,00 €	11,50 €	115,00 €	15,99 €	159,90 €					33,00 €	330,00 €	13,20 €	132,00 €
30	Material para registro de oclusión en cartuchos c x 2 uds. De 50 ml + puntas	18,30 €	549,00 €	11,50 €	345,00 €	17,99 €	539,70 €					0,00 €	0,00 €	14,64 €	439,20 €
10	Puntas de mezcla para siliconas b/50uds.	17,01 €	170,10 €	16,50 €	165,00 €	12,99 €	129,90 €					0,00 €	0,00 €	13,61 €	136,10 €
10	Puntas intraorales para siliconas b/50 uds.	10,80 €	108,00 €	12,00 €	120,00 €	8,25 €	82,50 €					0,00 €	0,00 €	8,64 €	86,40 €
100	Alginato cromático para uso preclínico b/500 grs.	4,90 €	490,00 €	2,90 €	290,00 €	3,20 €	320,00 €					0,00 €	0,00 €	3,92 €	392,00 €
24	Alginato para uso en ortodoncia b/500 grs.	4,90 €	117,60 €	2,90 €	69,60 €	3,60 €	86,40 €					0,00 €	0,00 €	3,92 €	94,08 €
60	Alginato para uso clínico b/500 grs.	4,90 €	294,00 €	2,90 €	174,00 €	3,60 €	216,00 €					0,00 €	0,00 €	3,92 €	235,20 €

4 cartuchos de 50 ml y 12 puntas mezcladoras

Univerisidad de Granada:
4 cartuchos de 50 ml y 12 puntas mezcladoras

LOTE 15 - COMPOSITES

Presupuesto de licitación IVA excluido: 11.365,80 €

Unidades	Descripción bienes	Precio unitario sin IVA	Total	LABORATORIOS NORMON, S.A.		PROCLINIC, S.A.		100DENTAL S.L		SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L.		KYT IMPLANTES DENTALES		DENTSPLY SIRONA EUROPE ESTABLICIMIENTO	
				Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total
8	Composite universal submicrónico de nanorelleno para uso clínico, (kits de 4 a b	158,70 €	1.269,60 €	157,48 €	1.259,84 €	85,00 €	680,00 €	142,37 €	1.138,96 €	138,95 €	1.111,60 €	155,00 €	1.240,00 €	66,00 €	528,00 €
60	Jeringas de composite universal submicrónico de nanorelleno para uso clínico	31,40 €	1.884,00 €	19,98 €	1.198,80 €	30,99 €	1.859,40 €	30,64 €	1.838,40 €	19,90 €	1.194,00 €	22,00 €	1.320,00 €	14,96 €	897,60 €
50	Jeringas de composite híbrido universal para uso preclínico	18,90 €	945,00 €	0,00 €	0,00 €	12,75 €	637,50 €	18,48 €	924,00 €	14,90 €	745,00 €	17,00 €	850,00 €	14,96 €	748,00 €
10	Composite fluido submicrónico de nanorelleno para uso clínico, (kits de 5 jeringas o	82,48 €	824,80 €	17,98 €	179,80 €	61,00 €	610,00 €	78,87 €	788,70 €	81,97 €	819,70 €	75,00 €	750,00 €	41,80 €	418,00 €
60	Jeringas de composite fluido submicrónico de nanorelleno para uso clínico	18,40 €	1.104,00 €	17,98 €	1.078,80 €	15,25 €	915,00 €	0,00 €	0,00 €	9,90 €	594,00 €	17,00 €	1.020,00 €	17,93 €	1.075,80 €
80	Jeringas de composite fluido híbrido para uso preclínico	10,32 €	825,60 €	0,00 €	0,00 €	8,15 €	652,00 €	9,50 €	760,00 €	7,75 €	620,00 €	10,20 €	816,00 €	0,00 €	0,00 €
150	Puntas dispensadoras de ácido y material fluido b/25 uds. o equivalente	5,17 €	775,50 €	0,00 €	0,00 €	2,65 €	397,50 €	2,50 €	375,00 €	3,90 €	585,00 €	5,00 €	750,00 €	5,50 €	825,00 €
70	Adhesivo universal monodosis con 10-MDDP c/50 uds. o equivalente	53,39 €	3.737,30 €	0,00 €	0,00 €	41,10 €	2.877,00 €	52,26 €	3.658,20 €	0,00 €	0,00 €	49,00 €	3.430,00 €	42,90 €	3.003,00 €

LOTE 16 - MATRICES Y CUÑAS

Presupuesto de licitación IVA excluido: 3.447,32 €

Unidades	Descripción bienes	Precio unitario sin IVA	Total	PROCLINIC, S.A.		SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L.		KYT IMPLANTES DENTALES		DENTSPLY SIRONA EUROPE ESTABLICIMIENTO		COMPAÑÍA DENTAL DE VENTA DIRECTA, S.A.	
				Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total
4	Kit completo de matrices tipo Automatrix o palodent 360/palodent V3	368	1.472,00 €	359,00 €	1.436,00 €	345,27 €	1.381,08 €	365,00 €	1.460,00 €	91,30 €	365,20 €	368,00 €	1.472,00 €
20	Reposiciones de matrices metálicas preformadas tipo Palodent c/50 uds	41,68	833,60 €	40,00 €	800,00 €	39,02 €	780,40 €	41,00 €	820,00 €	15,84 €	316,80 €	41,68 €	833,60 €
80	Matrices metálicas en rollo de 3,03 mm en distintos tamaños	7,72	617,60 €	5,25 €	420,00 €	4,05 €	324,00 €	7,50 €	600,00 €			7,72 €	617,60 €
6	Cuñas de madera surtidas con dispensador c/500 uds	37,92	227,52 €	32,00 €	192,00 €	29,26 €	175,56 €	35,00 €	210,00 €			37,92 €	227,52 €
4	Reposición de cuñas madera c/1000 uds tipo Kerr o similar	74,15	296,60 €	59,00 €	236,00 €	68,50 €	274,00 €	60,00 €	240,00 €			74,15 €	296,60 €



LOTE 17 - MISCELANEA DENTAL											
Presupuesto de licitación IVA excluido: 8.181,13 €											
				LABORATORIOS NORMON, S.A.		PROCLINIC, S.A.		SUMINISTROS MEDICOS Y DENTALES ABC, S.L.		KYT IMPLANTES DENTALES	
Unidades	Descripción bienes	Precio unitario sin IVA	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total	Precio unitario empresa	Total
50	Anestesia en gel tipo Hurricane	22,54	1.127,00 €	12,00 €	600,00 €	22,54 €	1.127,00 €		0,00 €	22,49 €	1.124,50 €
10	Esponjas hemostáticas c/40 uds.	17,94	179,40 €		0,00 €	15,99 €	159,90 €	16,50 €	165,00 €	16,90 €	169,00 €
2	Silano reparador de porcelana en jeringas de 1,2 ml o similar c/4 uds	30,42	60,84 €		0,00 €	12,25 €	24,50 €	25,19 €	50,38 €	27,00 €	54,00 €
4	Ácido fluorhídrico gel en jeringas de 3,5 ml o similar c/2 uds	10,12	40,48 €		0,00 €	10,12 €	40,48 €	9,36 €	37,44 €	8,00 €	32,00 €
12	EDTA líquido para instrumentar conductos, envase 20 ml	9,42	113,04 €		0,00 €	8,01 €	96,12 €	8,36 €	100,32 €	8,90 €	106,80 €
12	Eugenol, envase de 20 ml	7,68	92,16 €		0,00 €	6,50 €	78,00 €	6,45 €	77,40 €	6,90 €	82,80 €
4	Fibra de vidrio en rollo para ferulizar, tipo Fiber.Splint	74,59	298,36 €		0,00 €	74,59 €	298,36 €	64,51 €	258,04 €	73,00 €	292,00 €
80	Ácido ortofosfórico para grabado en jeringas de 1,2 ml o similar c/u uds	9,36	748,80 €	11,98 €	958,40 €	7,99 €	639,20 €	7,39 €	591,20 €	7,00 €	560,00 €
4	Adhesivo a esmalte foto tipo Heliobond o similar, envase de 6 gr	40,65	162,60 €	39,98 €	159,92 €	34,50 €	138,00 €	38,65 €	154,60 €	29,00 €	116,00 €
12	Hojas de Bisturí nº 15 c/100 uds.	15,68	188,16 €		0,00 €	13,00 €	156,00 €	14,80 €	177,60 €	15,30 €	183,60 €
75	Suero fisiológico, envase de 500 ml	2,07	155,25 €		0,00 €	1,80 €	135,00 €		0,00 €	1,90 €	142,50 €
20	Vaselina pura, envase de 30 gr	1,75	35,00 €		0,00 €	1,60 €	32,00 €	1,75 €	35,00 €	1,50 €	30,00 €
10	Jeringas de irrigación para endodoncia con aguja tipo Larident o similar en envase de 100 uds.	20,59	205,90 €		0,00 €	18,00 €	180,00 €		0,00 €	19,00 €	190,00 €
3	Resina para reservorios en blanqueamiento tipo LC Block-Out kit de 4 jeringas	37,21	111,63 €		0,00 €	33,00 €	99,00 €	36,90 €	110,70 €	36,00 €	108,00 €
100	Diques de goma para aislamiento, grosor medio de 152x152 mm tipo Hygenic	9,82	982,00 €		0,00 €	8,15 €	815,00 €	7,59 €	759,00 €	9,00 €	900,00 €
60	Cordón de fijación de caucho para el dique dental, tipo Wedjets de Hygenic, diámetro fino (amarillo)	21,48	1.288,80 €		0,00 €	18,99 €	1.139,40 €	19,79 €	1.187,40 €	21,00 €	1.260,00 €
30	Botiquines desechables para jeringas agua/spray tipo Riskontrol no estériles c/250	42,66	1.279,80 €		0,00 €	34,00 €	1.020,00 €	35,14 €	1.054,20 €	40,00 €	1.200,00 €
5	Fundas protectoras para guías de luz, tipo Disposa-Shield c/500 uds	31,39	156,95 €		0,00 €	31,99 €	159,95 €	28,96 €	144,80 €	30,00 €	150,00 €
30	Rollos de alambre redondo para ganchos de ortodoncia, tipo Leowire en distintos tamaños	15	450,00 €		0,00 €	12,99 €	389,70 €	13,95 €	418,50 €	14,50 €	435,00 €
10	Fichas radiografías periapicales transparentes envase de 1008 uds. O similar	25,93	259,30 €		0,00 €	22,00 €	220,00 €	23,90 €	239,00 €	24,00 €	240,00 €
6	Quitamanchas para líquido de revelado, envase de 100 ml	11,51	69,06 €		0,00 €	9,44 €	56,64 €	9,96 €	59,76 €	10,00 €	60,00 €
6	Fundas protectoras para placas de fósforo nº2 (3x4) c/300 uds	23,75	142,50 €		0,00 €	19,00 €	114,00 €	19,99 €	119,94 €	22,00 €	132,00 €
10	Block para mezcla de cementos, medida 7x8 cms o similar	3,41	34,10 €		0,00 €	2,80 €	28,00 €	2,40 €	24,00 €	2,90 €	29,00 €